UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP Bắc Giang, ngày 08 tháng 4 năm 2024

V/v rà soát, chuẩn hóa dữ liệu nhân sự

triển khai chứng thư số cá nhân và học bạ số

 Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-BGDĐT ngày 01/3/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về triển khai thí điểm học bạ số (HBS) cấp Tiểu học; Kế hoạch số

45/KH-SGDĐT ngày 05/4/2024 của Sở GDĐT về triển khai thí điểm HBS cấp Tiểu

học, Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị (như kính gửi) triển khai ngay một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo các trường Tiểu học, trường có dạy học cấp Tiểu học thực hiện rà

soát, chuẩn hóa thông tin giáo viên cấp Tiểu học tham gia triển khai, thực hiện HBS

cấp Tiểu học trên Hệ thống phần mềm quản lý nhà trường tích hợp với Hệ thống Cơ

sở dữ liệu ngành giáo dục1 với các yêu cầu cụ thể như sau:

- Cập nhật đầy đủ thông tin đối với từng cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có

của đơn vị, trong đó lưu ý cập nhật chính xác trạng thái của cán bộ, giáo viên, nhân

viên như: Đang làm việc; Đã chuyển đi; Chuyển đến; Đã nghỉ hưu; Đã điều động;

Thôi việc; Đã biệt phái... theo thực tế tại đơn vị mà không tự ý xóa bỏ đối với nhân

sự không còn công tác tại đơn vị hoặc tương đương.

- Bảo đảm các thông tin cơ bản (họ tên, ngày tháng năm sinh, số định danh

cá nhân, giới tính, vị trí việc làm...) của mỗi cá nhân giáo viên chính xác, làm cơ sở

để triển khai cấp chứng thư số theo quy định.

2. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục lập danh sách (theo mẫu gửi kèm, được lập

bằng phần mềm Excel, định dạng *.xlsx) gửi về phòng GDĐT các huyện, thị xã và

thành phố để tổng hợp, gửi về Sở GDĐT. Các đơn vị gửi dữ liệu thông qua hệ thống

quản lý văn bản hoặc email công vụ, tuyệt đối không gửi qua các tài khoản mạng

xã hội của cá nhân hoặc của đơn vị.

3. Tập hợp và tổng hợp dữ liệu của các đơn vị trên địa bàn (theo mẫu tại Mục

2) gửi về Sở GDĐT chậm nhất trước 12h00 ngày 11/4/2024 để tổng hợp, triển khai

các nội dung theo Kế hoạch 45/KH-SGDĐT ngày 05/4/2024 của Sở.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện, trong quá trình triển

khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị trao đổi về Sở GDĐT (qua Văn phòng,

đồng chí Nguyễn Hùng Long - ĐT 0983.791.702) để phối hợp tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.Long.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

1 csdl.bacgiang.edu.vn

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T14:23:14+0700

		2024-04-08T14:27:24+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-04-08T14:27:42+0700